Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 50 DE 29 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/2

CURSO DE MEDICINA

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, suplentes no VEST UVV 2025/2 - MEDICINA, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSO MEDICINA

PERÍODO DE MATRÍCULA 29/04/2025 e 30/04/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Uma foto 3x4;

6. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

7. Prova de cumprimento das obrigações militares, se masculino e maior de 18 anos;

8. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula

presencial*);

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente de matrícula);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente de matrícula).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE

(Necessário para alunos menores de 18 anos)
DOCUMENTOS DO FIADOR

1. Documento oficial de identidade; 1. Carteira de Identidade;

2. CPF 2. CPF;

3. Comprovante de residência 3. Comprovante de residência;

 4. Declaração de IR completa comprovando o

recebimento de 2x o valor da mensalidade.

http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – Suplência – VEST UVV 2025/2 - MEDICINA

1.2 Os documentos deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto referente à

matrícula. A digital do candidato será colhida posteriormente nas dependências da Universidade, para

efeitos de comparação com a colhida na hora da prova.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21

– Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª

feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato. No momento da matrícula

presencial, a digital do candidato será colhida novamente para efeitos de comparação com a colhida na

hora da prova.

  2. SUPLÊNCIA:

2.1 Havendo vagas remanescentes, as mesmas serão preenchidas obedecendo, rigorosamente, a ordem

de classificação dos candidatos. A matrícula desses candidatos será efetivada em data estabelecida em

edital.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 A turma para determinado curso/turno somente será implantada havendo um mínimo de 50 (cinquenta)

alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituição integral de eventual importância

paga para efeito de matrícula.

                  KARLA SPERANDIO LOSS MOREIRA                                                   GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                      CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                                            PRÓ-REITORA ACADÊMICA

http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – Suplência – VEST UVV 2025/2 - MEDICINA

CURSO: UVV - CBVII - MEDICINA - DIURNO INTEGRAL

Nº. INSCRIÇAO     NOME CANDIDATO

---------------------------------------------------------------------------

62732243526    NÍVEA NAVES QUEIROZ BUFFON

62732242660    JOAO PAULO NOBRE BECHARA

62732246016    MURILLO NOGUEIRA COCK VIANA

62732244470    LARA ALVES CHIARELE

62732245554    BERNARDO CARVALHO ALCURI DE SOUZA

62732243850    MARINA DEMONER FALLER

62732246698    LAVÍNIA LECCO CAMPAGNARO

62732244006    GUSTAVO DE CARVALHO ALBUQUERQUE

62732242663    MELISSA LORENZUTTI

62732243732    ÍSIS VIEIRA SALLES

62732245152    LARA COSTA VIEIRA

62732245832    BRUNO BARBOSA GODOI

62732246092    VITOR BUTKOVSKY CAMPOS

62732242387    HEITOR BATTISTELLA FRIGINI PINTO

62732243972    HUGO BITENCOURT BAYERL PEÇANHA

62732242119    ALINA OLIVEIRA PANDOLFI

62732243258    LUCA SARLO MACHADO OLIVEIRA

62732244678    JULIA CARMINATI

62732244964    LUIZA LIS ALVERNAZ LOOUSER

62732242746    HEITOR DE LUCAS RIBEIRO

62732246281    MATHEUS BARGES PALMEIRA

62732246504    BIANCA SILVA TEIXEIRA

62732246046    PEDRO HENRIQUE LOUREIRO FACHINETTI DE STEFANO

62732245866    YASMIN VENTURINI TOMASINI

62732246971    GABRIEL ZULATO MARÇOLLA CADETE

62732244856    DAVI DOS SANTOS GOBBI

62732247051    GABRIEL MOTTA BASTOS

62732243655    LAVÍNIA SIMON JACOB

62732246258    THALES ROCHA CASTIGLIONI RANGEL LISBOA

62732242299    LINDA MARIA

62732246006    NATALIA SANTOS NEVES FUNDAO

62732246129    SOPHIA PIROLA DANTAS

62732245132    LARA COSTA BREDA

62732245853    ANA CAROLINA IZOTON ROSA DA SILVA

62732246973    LUCAS TOLEDO DOS SANTOS

62732242185    MARIANA MONTEIRO SASSO

62732242058    MARIA LUIZA KROHLING DA SILVA

62732243737    KATHARINE DE OLIVEIRA ZAROWNY

Edital de Convocação de matrícula – Suplência – VEST UVV 2025/2 - MEDICINA

62732242570    GIOVANA NOBRE VIANA

62732245019    INGRIDY VICTORIA SANTOS SOUZA

62732243576    MARIA LUIZA SCHIFFLER VIEIRA

62732242878    PEDRO HENRIQUE MIRANDA SALVATTI

62732245314    THAÍS SIMAO GOMES MANSUR

62732246138    JOAO PEDRO FERREIRA DE OLIVEIRA

62732246432    CAROLINA PIMENTEL ARAUJO

62732243474    ISADORA FIDALGO PIMENTEL

62732243494    KAREN VETEHESKI ZACHE

62732242755    LAURA GIRO TEIXEIRA

62732242142    JULIA DIAS PEREIRA

62732242193    MARJJORIE SALOMAO PIFANO

62732242240    RAFAELA BATALHA FERRARI

62732242694    MARIA EDUARDA RAGASSI BRAVIM

62732246511    GABRIEL TORQUATO DE OLIVEIRA

62732242619    LUCAS BONFIM COUTINHO

62732242117    MURILO MENELLI CARAN BRAHIM

62732245755    MARIA EDUARDA ALVES DA COSTA SILVEROL

62732243902    SOPHYA DIAS FURIERI

62732243982    MURILO GUIDONI SANTOS MOURA

62732242693    DANILO ZORTÉA CARNEIRO FILHO

62732245788    MARIANA BONFANTE MERISIO

62732243187    GEÓRGIA ARALDI DE OLIVEIRA

62732243324    RAFAELA DOS SANTOS AFRO

62732242366    MARIA LUÍSA TREVISOL FURIÉ

62732247054    ANA LUIZA ULIANA

62732246491    JULIA GAIGHER CHARILLI

62732243702    SAMUEL SILVA

62732246821    MURILO GUIMARAES CURTO

62732245318    SAMARA TORRES SARDENBERG

62732243274    MARIA EDUARDA BANDEIRA DIAS

62732243130    ANA CLARA LECCO FIORAVANTI

62732242267    IEVYLLIN MARIA CONCOLATO SOARES

62732242492    EDUARDA BOURGUIGNON GABURRO

62732245396    NAIARA CASSARO ZUQUI

62732242661    ROBERTA BRANDAO RUELA

62732245204    OTAVIO DEBONA CARDOSO

62732242284    ANA LUIZA TESSINARI GARCIA

62732246765    LOHRRANY BISPO ALVES

62732245649    MATEUS RUAN BESSA LOPES

62732246468    GUSTAVO ANECHINI DA ROCHA

Edital de Convocação de matrícula – Suplência – VEST UVV 2025/2 - MEDICINA

62732243490    RODOLFO CARAN PESSANHA

62732242045    LUCAS TOLEDO SARMENTO GUIGNONE